本件に関するお問い合わせ：総務担当 soumu@scout.or.jp 03-6913-6262

（事務連絡）

2024年1月5日

ボーイスカウト都道府県連盟

事 務 局 御 中

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長 大 久 保  秀 人

令和６年能登半島地震への義援金募金呼びかけについて

１月１日に発生しました「令和6年能登半島地震」について、未だ余震が続く中、被害は

より甚大なものとなってきています。現在、被災地の救援活動が最優先で行われております

が、その後の復興には相当な時間を要すると考えられます。

そこで、全国加盟団に被災地域への支援の一助となります義援金の募金活動についてご協

力をお願い申し上げます。

すでに日本連盟ホームページに、街頭募金活動の折に必要となる「募金趣意書」「募金ガ

イドライン」などを掲載いたしましたので、本件について、貴連盟内にご周知くださいます

ようお願い申し上げます。

記

「令和6年 能登半島地震 募金について」

https://www.scout.or.jp/member/r6notohantou-jishin-support

以上

mailto:soumu@scout.or.jp